_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 22 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1220/2017 - 1 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

100/2017

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito
Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO: LUCIANO HENRIQUE APOLINARIO, brasileiro, SERVICOS GERAIS TEMPORARIO, portador
do RG nº 8.400.119-8 – SSP PR, admitido pelo Contrato nº 070/2017, de 01/02/2017, residente e domiciliado
no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/02/2017, para Prestação de Serviços por tempo determinado,
sob o regime da INSS – PSS 001/2016, fica rescindido a partir do dia 22/12/2017.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada mais
reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 22 de Dezembro de 2017.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 22 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1220/2017 - 2 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

101/2017

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito
Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO: WILSON GIUFRIDA, brasileiro, SERVICOS GERAIS TEMPORARIO, portador do RG nº
4.448.952-0 – SSP PR, admitido pelo Contrato nº 051/2016, de 21/11/2016, residente e domiciliado no
município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 21/11/2016, para Prestação de Serviços por tempo determinado,
sob o regime da INSS – PSS 001/2016, fica rescindido a partir do dia 22/12/2017.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada mais
reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 22 de Dezembro de 2017.

___________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 22 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1220/2017 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº.132/2017

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Esportes,
Cultura e Turismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.132/2017,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE BANDAS
PARA APRESENTAÇÃO DE SHOWS MUSICAIS E LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, AMBOS PARA
REALIZAÇÃO DE EVENTOS QUE ACONTECERÁ NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA NAS COMEMORAÇÕES
DE FINAL DE ANO E ANIVERSÁRIO DA CIDADE, homologando e adjudicando em favor da empresa:

J. V. LIMA PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA. ME., CNPJ Nº.00.325.396/0001-47

Item Descrição Unidade Quant. Valor
Máx. Unit.

Valor Máx.
Total.

1 BANDAS SHOWS MUSICAIS PARA
APRESENTAÇÃO ARTÍSTICAS CONTENDO
NO MINIMO 06 MÚSICOS, 03 CANTORES, 02
BAILARINOS.

BANDA 3 8.665,00 25.995,00

2 LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS UNI 120 150,00 18.000,00
TOTAL 43.995,00

NOVA LONDRINA, 22 DE DEZEMBRO DE 2017.

ODER JEFFERSON M. SOARES
Secretário Municipal de Esportes, Cultura e Turismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 22 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1220/2017 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 320/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: J.V. LIMA PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA. ME.
CNPJ sob nº. 00.325.396/0001-47

Objeto: CONTRATAÇÃO DE BANDAS PARA APRESENTAÇÃO DE SHOWS MUSICAIS E LOCAÇÃO DE BANHEIROS
QUÍMICOS, AMBOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS QUE ACONTECERÁ NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA NAS
COMEMORAÇÕES DE FINAL DE ANO E ANIVERSÁRIO DA CIDADE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 132/2017

Valor Contratual: R$ 43.995,00 (quarenta e três mil, novecentos e noventa e cinco reais)

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da execução.

Prazo de Duração: 22/12/2017 à 22/12/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 22 de dezembro de 2017.
.

ODER JEFFERSON M. SOARES
Secretário Municipal de Esportes

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 22 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1220/2017 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVODO CONTRATONº 02/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: TIM CELULAR S/A
CNPJ nº. 04.206.050/0001-80

CLÁUSULA PRIMEIRA
Para prestação de serviços de telefonia móvel com tecnologia GSM 3G, composto de 10 linhas com serviços de voz e dados e
80 linhas com serviços de voz, mediante acordo de prorrogação do prazo, do contrato de serviços de telefonia móvel, será
concedido sem reajuste nas tarifas e efetuando a renovação de modelos para: 04 (quatro) aparelhos iPhones 7 32gb, 06 (seis)
Moto G5S e 30 LG K4 .

Parágrafo Único: Serão mantidos como estimativa, os valores das tarifas, e os serviços já contratados.

CLÁUSULA SEGUNDA
O prazo assinalado na Cláusula Décima Segunda e Décima Terceira do Contrato nº 02/2016, fica prorrogado até 12 de janeiro de 2019.

CLÁUSULA TERCEIRA
Pela prestação dos serviços, será acrescido na Cláusula Terceira–Valor Contratual, a importância de R$ 58.032,00 (cinquenta e
oito mil e trinta e dois reais), que serão pagos mensalmente, e de acordo com o consumo real realizado no decurso do prazo.

CLÁUSULA QUARTA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 02/2016, datado de 12 de
Janeiro de 2016.
.

Nova Londrina - Pr., 15 de dezembro de 2017.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 22 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1220/2017 - 6 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N° 407/2017
21 de dezembro de 2017

SÚMULA: NOMEIA CHEFE DA DIVISÃO DE ENFERMAGEM, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar
Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016;

DECRETA

Art. 1° - Fica nomeada para o exercício do cargo de Chefe da Divisão de
Enfermagem da Secretária Municipal de Saúde de Nova Londrina - a senhora Maria da Cruz
Borges Ribeiro, portadora da CI/RG nº 3.798.145-1 SSP/PR, com os vencimentos do nível CC-
04, da Lei Complementar nº 069/2016, de 26 de dezembro de 2016..

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroativo
ao dia 01/12/2017 revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, EM 21 DE DEZEMBRO DE 2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

	____________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
	___________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 320/2017
	EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 02/2016
	CONTRATADO: TIM CELULAR S/A
	CNPJ nº. 04.206.050/0001-